
 
 

 
 2تر 1 له : د پاڼو شمیره

 german.de-maqalat@afghan  له موږ سره اړیکه ټینگه کړئ ښت تاسو همکارۍ ته رابولي.  په دغه پتهنپه درافغان جرمن آنلاین 

 هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په ځیر و لولـئ، دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده : یادونه
 
 

AFGHAN GERMAN ONLINE  

http://www.afghan-german.com 
http://www.afghan-german.de  

 

 باشد ینم نیلزوماً نظر افغان جرمن آنلا سندهیدهٔ نویعق ،باشدیمضمون م ۀسندیمتن و شکل بدوش نو تیمسئوول

c  
           

 ۱۱/۳۰/۴۲۰۲                 سعیدی الدین  صلاح  ډاکټر
 
 

 

 اقرار   خیانت کلن شل په
 

 
  سره   جنایاتو   د  استابلشمنت  د  پاکستان  د  چې  ته  سیاست  کلن  شل  خپل  چې  وکړ  اقرار  لمسي  باچاخان  ستر  د  ولي  ایمل
  مولانا   خلکو  کې  پاکستان  اوسني  په  چې  کې  پایله  په  ټولټاکنو  ورستیو  د  کې  پاکستان  په  دا  ورکوي....  نه  ادامه  نوذه  وه،

 . مړه نه ترلاسه کري خپله کې محل عنعنوي  خپل حتی چې نه داسې ووېلې. نه  ته ولي ایمل  او الرحمن فضل
 ً!واوري دې میلو او لنډه

 نو  وکړي  اقرار    چې  شي،   مجبور  ورته  یا  او   کړي  پیدا  هم  شهامت  ددې   او  شي  خطاء  په   چې  ګوند  یا  او  کس  سیاسي
 ! أخلي هم یې  مسؤولیت

  او   سلهاو  لاس  په  ځواکو  امنیتی  د  پاکستان  د  او  قربانیان  او  قربانۍ  شوې  ورکړل  وجهې  له  سیاستو  غلطو  د  او  ملت   دا
  په   خویندو بلوڅو او  پښتنو شوو  پلورل بازارو په فحشاوو د  او عزتو شوي لوټل پېغلو  پښتنو شوو عزته بې زرهاو

  کول   مرسته  او  نیول  لاس  جنایت  او  جرم  د  او  ژوند  عزتۍ  بې  د  کول،  همکاري  او  ویل  نه  څه  او  سکوت  ته  تجاوز  حق
 . دي

  د    څه    هسې  عزت  دا  او  ملت  دا  او  خلاصېږي  او  تبرئه  دې  په  هسې   سیاست  کلن  شل  تېر  کوي  فکر  ولي  ایمل  میلو
  اوري!؟ یې به ملت او کوي تجربې نوې  به دوی او خرګوشان لابراتوار

 چې  شو   ختم  او  کړ  ختم  ځان  خپل  خپله  یې  اړتیا  بې  او  ارتباطه  بې  چه  وکړه  خودکشي  سیاسي  وخت  هغه  ولي  ایمل
ً   یې  کال  تېر  په   ټوپک  کیو  اچ  جي  د  زه  نو  شي،  جګړه   پاکستان  او  افغانستان  د  که» : یې  وویل  او  وکړ  اعلان  علنا

 .«... کوم  به دفاع پاکستان د او کوم اوږه
  
 : واوره هم دا نو ېو کې بحثو دې  په چې اوس هو او- 

  او    قام  د  مسلمان  وي!  پرسته  قام  هم  نه  او  پرسته  پېسې  نه  پرسته،  څوکۍ  نه  وي.  پرسته  ج  الله  ېواځې  او  ېواځې  مسلمان
 ! شي کېدای خادم خلکو

  ! ده  نه  هم   حاکمول  ملاشاهي  د  حکومتولي  ښه  کې  افغانستان  دی!  نه  هم  دین  شاهي  ملا   او  دین  سیکولار  اسلام  هو  او
 مشروعیت   او  قوت مندات،  سیاسي  یې  ورته  او  وګماره  موهنسنګ  یې  صدر   هند  د  خو  وګټلې  ټاکنې  ګاندهي  سونا  کې  هند

 ! پرېږده خو  عمل شي،  رانه کار داسې  به کې ذهن  به ولي ایمل د ورکړ!
 بانک   مرکزي  د  یې  قلم  ېوه  په  دي.  روان  حالات  ورته  هم  کې  افغانستان  اوسني  په   نه  هلته  ېوواځې  حالت  دا
 ! شي  پاچا  بیا  که  دی  لګیا  هم  اوس  خو  ناکامۍ،  او   تخلفات  سلهاوو  په  او  ورکړ  تاواو  بنک  کابل  د  دالر  میلیونه ۶۵۰ نه

 ! شي پاچا بیا چې کوي دسیسې هم اوس لا او پرېښود قومندې بې ته ترحم پنحاب او پردي د یې سرباز
 سمېږي؟  کله به دا یاره

  میم   او  اوري،  بل  د   یې   نه   نه  او   خبر  حکومتولۍ  په   خپله  نه   اوس   خو  قربانۍ  سترې  او  آزادول  وطن  او   خدمت  ته   اسلام
 ! کوي عملي او وایي سترګۍ سپبن پوره په زما ټوله ما زور
 لاقانوني  او  جهالا  ځلي  ډېر  او  غورځېدلې   کښته  هم  نیمه  له   کچه  تربیې  او  تعلیم  د   کې  عمل  او  مباح  هم  پوهه   او  علم

 ! بولي دې دښمن کوې، هم که خبره خېر د ده! حاکمه
  ولي   ایمل او  سمبول  شهامت  او غېرت  د   ملاله  میوند  د    او أنا  نازو   وي.  نه  کې  جنسیت  په  شهامت  او  غیرت    انسان  د

 ! کوو کار نر چې کاروه مه اصطلاح دا  نو دی. ولي ایمل
  او   تشددد  ددغه  پړاوونه  مبارزو  د  ماندېلا  او  جي  ګاندهي  د . دی  کار  معقول  او  اسلامي  چلول  معقول  قلم  او   ټوپک  د

 ! ورکړ ثمر مبارزې ددوی چې وه پایله ساتلو تناسب او معقولیت تشدد عدم
 ! کېږي ورکول نه حق کېږي، اخیستل حق چې لیکي قاموسونه او
  هو او
 . ورکړ نوم  دیموکراسي د مو ته ګوند میراثي شاهي، کړه! بده مو رنګه دېموکراسي او  ګوند  سیاسي د
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 : بربنډه او لنډه
 !لري نه   حق زعامت د نور ولي ایمل
 عصر   د  او  مدرن  ېو  دې  لار  او  پېل  دې  هڅې  او  عذر  معافیت  د  ګناهونو  خپلو  د  کې  څوکۍ  شاته  په  ددګوند  چېرې  هلته
 ! دي غولونې هسې اوس منم! یې بیا کړي! پېل کې خدمت ملت او حق د برابر، سره
 ! درکړم هم توضیحات نور درته بع مخامخ نه خلاص  سر پرې دې که
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